



2026年2月期 第3四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2026年1月13日

上場会社名 株式会社ライズ・コンサルティング・グループ 上場取引所 東
コード番号 9168 URL <https://www.rise-cg.co.jp/>
代表者（役職名） 代表取締役社長C00（氏名） 松岡竜大
問合せ先責任者（役職名） 取締役CF0（氏名） 進藤基浩（TEL） 03-6441-2915
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満四捨五入）

1. 2026年2月期第3四半期の連結業績（2025年3月1日～2025年11月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

| | 売上収益 | | 営業利益 | | 税引前利益 | | 四半期利益 | | 親会社の所有者に 帰属する四半期利益 | | 四半期包括利益 合計額 | |
|---------------|-------|------|-------|-----|-------|-----|-------|-----|-----------------------|-----|----------------|-----|
| | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ |
| 2026年2月期第3四半期 | 6,381 | 15.9 | 1,363 | 5.4 | 1,352 | 6.4 | 967 | 6.9 | 967 | 6.9 | 967 | 6.9 |
| 2025年2月期第3四半期 | 5,505 | 25.2 | 1,292 | 2.3 | 1,270 | 2.1 | 904 | 5.7 | 904 | 5.7 | 904 | 5.7 |

| | 基本的1株当たり 四半期利益 | | 希薄化後1株当たり 四半期利益 | |
|---------------|-------------------|----|--------------------|----|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 2026年2月期第3四半期 | 39 | 64 | 38 | 53 |
| 2025年2月期第3四半期 | 37 | 40 | 36 | 06 |

（2）連結財政状態

| | 資産合計 | 資本合計 | 親会社の所有者に 帰属する持分 | 親会社所有者 帰属持分比率 |
|---------------|-------|-------|--------------------|------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | ％ |
| 2026年2月期第3四半期 | 9,484 | 7,147 | 7,147 | 75.4 |
| 2025年2月期 | 9,201 | 6,315 | 6,315 | 68.6 |

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 | 円 |
| 2025年2月期 | — | 0.00 | — | 9.00 | 9.00 |
| 2026年2月期 | — | 0.00 | — | — | — |
| 2026年2月期（予想） | — | — | — | 21.00 | 21.00 |

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年2月期の連結業績予想（2025年3月1日～2026年2月28日）

（％表示は、対前期増減率）

| | 売上収益 | | 営業利益 | | 税引前利益 | | 当期利益 | | 親会社の所有者に 帰属する当期利益 | 基本的1株当たり 当期利益 |
|----|-------|-----|-------|-------|-------|-------|-------|-------|----------------------|------------------|
| | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ | 百万円 | 円 |
| 通期 | 8,400 | 9.4 | 1,640 | △16.3 | 1,620 | △15.1 | 1,190 | △16.1 | 1,190 | △16.1 |

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

| | | | |
|------------|-------------|------------|-------------|
| 2026年2月期3Q | 24,715,820株 | 2025年2月期 | 24,655,760株 |
| 2026年2月期3Q | 273,300株 | 2025年2月期 | 346,200株 |
| 2026年2月期3Q | 24,387,403株 | 2025年2月期3Q | 24,174,119株 |

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無

監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項については添付資料の3ページをご参照ください。

○添付資料の目次

| | |
|--|----|
| 1. 経営成績等の概況 | 2 |
| (1) 当四半期の経営成績の概況 | 2 |
| (2) 当四半期の財政状態の概況 | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 3 |
| 2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記 | 4 |
| (1) 要約四半期連結財政状態計算書 | 4 |
| (2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書 | 6 |
| (3) 要約四半期連結持分変動計算書 | 8 |
| (4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書 | 9 |
| (5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 10 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 10 |
| (セグメント情報) | 10 |
| (1株当たり情報) | 10 |
| (重要な後発事象) | 10 |

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間における我が国の経済は、雇用・所得環境の改善を背景に、緩やかな回復の動きが見られました。一方で、世界的な物価上昇や為替相場の変動、地政学リスクの長期化、米国の通商政策による日本経済への影響懸念等により、我が国経済を取り巻く環境は依然として先行き不透明な状況が続いております。

このように激しく変化する市場環境に対応すべく、国内企業においては、経営の柔軟性や競争力の強化を図る動きが加速しており、特にDXを活用した業務効率化やビジネスモデルの変革に向けた取り組みが活発化しています。加えて、各企業は新たなビジネス機会の創出や更なる企業価値向上を目指した取り組みも行っており、企業活動へのコンサルティング支援に対する需要は今後さらに高まっていくものと考えられます。

当社グループは、2025年4月に中期経営計画を策定し、2026年2月期から2030年2月期において、売上年平均成長率20～25%、2030年2月期の営業利益率25～30%を達成することを目標としております。この目標達成に向けて、創業以来の強みである、戦略策定から実行支援まで一貫して顧客に深く入り込む伴走型の経営支援サービスを軸として、今後も様々な業界に対し、戦略策定、業務改革、IT導入、DX推進等のあらゆる側面からの支援を提供してまいります。

なお、当連結会計年度においては、更なる事業の拡大のため、これまで推進してきた「人材獲得」と「案件獲得」への取り組みを引き続き継続・発展させてまいります。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間における売上収益は6,381,210千円(前年同期比15.9%増)、営業利益は1,362,668千円(前年同期比5.4%増)、親会社の所有者に帰属する四半期利益は966,885千円(前年同期比6.9%増)となりました。

なお、当社グループは、コンサルティング事業の単一セグメントであるため、セグメント情報に関連付けた記載を行っておりません。

(2) 当四半期の財政状態の概況

① 資産、負債及び資本の状況

(資産)

当第3四半期連結会計期間末の資産につきましては、前連結会計年度末に比べて283,421千円増加し、9,484,146千円となりました。

流動資産は280,982千円増加し、3,845,433千円となりました。主な要因は、売上の増加等に伴う現金及び現金同等物の増加355,446千円、営業債権及びその他の債権の減少131,889千円、その他の流動資産の増加56,871千円であります。

非流動資産は2,439千円増加し、5,638,713千円となりました。主な要因は、減価償却に伴う使用権資産の減少38,722千円、その他の非流動資産の増加39,442千円であります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債につきましては、前連結会計年度末に比べて549,197千円減少し、2,336,847千円となりました。

流動負債は113,454千円減少し、1,418,303千円となりました。主な要因は、営業債務及びその他の債務の減少11,126千円、支払等による未払法人所得税の減少128,382千円、その他の流動負債の増加33,603千円であります。

非流動負債は435,743千円減少し、918,544千円となりました。主な要因は、返済等による借入金の減少399,000千円であります。

(資本)

当第3四半期連結会計期間末の資本につきましては、前連結会計年度末に比べて832,618千円増加し、7,147,298千円となりました。主な要因は、親会社の所有者に帰属する四半期利益966,885千円の計上、剰余金の配当による減少218,786千円、自己株式の処分による自己株式の減少58,394千円であります。

② キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)の残高は、前連結会計年度末に比べて355,446千円増加し、2,814,734千円となりました。各キャッシュ・フローの状況は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により獲得した資金は、1,010,452千円(前年同期は839,339千円の獲得)となりました。これは主に税引前四半期利益1,351,634千円(前年同期は1,270,084千円)、法人所得税の支払額518,282千円(前年同期は554,646千円)によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により支出した資金は、2,658千円(前年同期は4,149千円の支出)となりました。これは主に長期前払費用の取得による支出2,658千円(前年同期の支出はありません)によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により支出した資金は、652,348千円(前年同期は725,606千円の支出)となりました。これは主に長期借入金の返済による支出399,000千円(前年同期は399,330千円の支出)、配当金の支払額218,372千円(前年同期の支出はありません)によるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年2月期の業績予想につきましては、2025年4月14日に公表いたしました連結業績予想を修正しております。詳細につきましては、2026年1月13日に公表いたしました「通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2025年2月28日) | 当第3四半期連結会計期間 (2025年11月30日) |
|--------------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び現金同等物 | 2,459,288 | 2,814,734 |
| 営業債権及びその他の債権 | 1,020,860 | 888,971 |
| 棚卸資産 | 18,179 | 18,733 |
| その他の流動資産 | 66,124 | 122,995 |
| 流動資産合計 | 3,564,451 | 3,845,433 |
| 非流動資産 | | |
| 有形固定資産 | 26,249 | 22,132 |
| 使用権資産 | 331,695 | 292,973 |
| のれん | 5,120,539 | 5,120,539 |
| その他の金融資産 | 62,838 | 63,810 |
| 繰延税金資産 | 84,975 | 89,840 |
| その他の非流動資産 | 9,978 | 49,419 |
| 非流動資産合計 | 5,636,274 | 5,638,713 |
| 資産合計 | 9,200,725 | 9,484,146 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2025年2月28日) | 当第3四半期連結会計期間 (2025年11月30日) |
|------------------|-------------------------|-------------------------------|
| 負債及び資本 | | |
| 負債 | | |
| 流動負債 | | |
| 営業債務及びその他の債務 | 163,429 | 152,303 |
| 借入金 | 532,000 | 532,000 |
| リース負債 | 51,116 | 49,894 |
| 未払法人所得税 | 306,208 | 177,826 |
| 引当金 | 6,327 | - |
| その他の流動負債 | 472,677 | 506,281 |
| 流動負債合計 | 1,531,757 | 1,418,303 |
| 非流動負債 | | |
| 借入金 | 1,063,790 | 664,790 |
| リース負債 | 267,497 | 230,754 |
| 引当金 | 23,000 | 23,000 |
| 非流動負債合計 | 1,354,287 | 918,544 |
| 負債合計 | 2,886,045 | 2,336,847 |
| 資本 | | |
| 資本金 | 174,246 | 177,249 |
| 資本剰余金 | 2,200,107 | 2,223,229 |
| 利益剰余金 | 4,217,639 | 4,965,738 |
| 自己株式 | △277,312 | △218,918 |
| 親会社の所有者に帰属する持分合計 | 6,314,680 | 7,147,298 |
| 資本合計 | 6,314,680 | 7,147,298 |
| 負債及び資本合計 | 9,200,725 | 9,484,146 |

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年11月30日) |
|-------------------|--|--|
| 売上収益 | 5,504,591 | 6,381,210 |
| 売上原価 | 2,493,241 | 2,925,532 |
| 売上総利益 | 3,011,350 | 3,455,678 |
| 販売費及び一般管理費 | 1,725,675 | 2,095,258 |
| その他の収益 | 6,715 | 6,352 |
| その他の費用 | - | 4,104 |
| 営業利益 | 1,292,391 | 1,362,668 |
| 金融収益 | 108 | 2,203 |
| 金融費用 | 22,414 | 13,237 |
| 税引前四半期利益 | 1,270,084 | 1,351,634 |
| 法人所得税費用 | 365,930 | 384,749 |
| 四半期利益 | 904,154 | 966,885 |
| 四半期利益の帰属 | | |
| 親会社の所有者 | 904,154 | 966,885 |
| 四半期利益 | 904,154 | 966,885 |
| 1株当たり四半期利益 | | |
| 基本的1株当たり四半期利益(円) | 37.40 | 39.64 |
| 希薄化後1株当たり四半期利益(円) | 36.06 | 38.53 |

要約四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年11月30日) |
|------------|--|--|
| 四半期利益 | 904,154 | 966,885 |
| その他の包括利益 | - | - |
| 四半期包括利益 | <u>904,154</u> | <u>966,885</u> |
| 四半期包括利益の帰属 | | |
| 親会社の所有者 | <u>904,154</u> | <u>966,885</u> |
| 四半期包括利益 | <u>904,154</u> | <u>966,885</u> |

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日)

(単位: 千円)

| | 親会社の所有者に帰属する持分 | | | | | 資本 合計 |
|-------------|----------------|-----------|-----------|----------|-----------|-----------|
| | 資本金 | 資本 剰余金 | 利益 剰余金 | 自己株式 | 合計 | |
| 期首残高 | 162,980 | 2,193,784 | 2,799,305 | - | 5,156,069 | 5,156,069 |
| 四半期利益 | - | - | 904,154 | - | 904,154 | 904,154 |
| 四半期包括利益合計 | - | - | 904,154 | - | 904,154 | 904,154 |
| 自己株式の取得 | - | △612 | - | △299,981 | △300,592 | △300,592 |
| 自己株式の処分 | - | △4,330 | - | 22,669 | 18,338 | 18,338 |
| 配当金 | - | - | - | - | - | - |
| 新株予約権の行使 | 3,040 | 3,040 | - | - | 6,080 | 6,080 |
| 所有者との取引額等合計 | 3,040 | △1,902 | - | △277,312 | △276,174 | △276,174 |
| 四半期末残高 | 166,020 | 2,191,882 | 3,703,459 | △277,312 | 5,784,049 | 5,784,049 |

当第3四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年11月30日)

(単位: 千円)

| | 親会社の所有者に帰属する持分 | | | | | 資本 合計 |
|-------------|----------------|-----------|-----------|----------|-----------|-----------|
| | 資本金 | 資本 剰余金 | 利益 剰余金 | 自己株式 | 合計 | |
| 期首残高 | 174,246 | 2,200,107 | 4,217,639 | △277,312 | 6,314,680 | 6,314,680 |
| 四半期利益 | - | - | 966,885 | - | 966,885 | 966,885 |
| 四半期包括利益合計 | - | - | 966,885 | - | 966,885 | 966,885 |
| 自己株式の取得 | - | - | - | - | - | - |
| 自己株式の処分 | - | 20,119 | - | 58,394 | 78,513 | 78,513 |
| 配当金 | - | - | △218,786 | - | △218,786 | △218,786 |
| 新株予約権の行使 | 3,003 | 3,003 | - | - | 6,006 | 6,006 |
| 所有者との取引額等合計 | 3,003 | 23,122 | △218,786 | 58,394 | △134,267 | △134,267 |
| 四半期末残高 | 177,249 | 2,223,229 | 4,965,738 | △218,918 | 7,147,298 | 7,147,298 |

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年11月30日) |
|------------------------|--|--|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税引前四半期利益 | 1,270,084 | 1,351,634 |
| 減価償却費及び償却費 | 48,221 | 42,840 |
| 金融収益 | △108 | △2,203 |
| 金融費用 | 22,414 | 13,237 |
| 営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加) | △11,204 | 131,889 |
| 棚卸資産の増減額(△は増加) | 1,251 | 2,783 |
| 営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少) | 59,599 | △16,247 |
| その他 | 20,877 | 14,639 |
| 小計 | 1,411,135 | 1,538,571 |
| 利息及び配当金の受取額 | 108 | 2,203 |
| 利息の支払額 | △17,258 | △12,040 |
| 法人所得税の支払額 | △554,646 | △518,282 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 839,339 | 1,010,452 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △4,149 | - |
| 長期前払費用の取得による支出 | - | △2,658 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △4,149 | △2,658 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 長期借入金の返済による支出 | △399,330 | △399,000 |
| リース負債の返済による支出 | △40,951 | △40,254 |
| 新株予約権の行使による収入 | 15,537 | 5,278 |
| 自己株式の取得による支出 | △300,862 | - |
| 配当金の支払額 | - | △218,372 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △725,606 | △652,348 |
| 現金及び現金同等物の増減額(△は減少) | 109,584 | 355,446 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 1,892,573 | 2,459,288 |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高 | 2,002,157 | 2,814,734 |

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

当社グループは、コンサルティング事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

(1) 基本的1株当たり四半期利益の算定上の基礎

基本的1株当たり四半期利益及びその算定上の基礎は、以下のとおりです。

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年11月30日) |
|------------------------------------|--|--|
| 親会社の普通株主に帰属する四半期利益 | | |
| 親会社の所有者に帰属する四半期利益(千円) | 904,154 | 966,885 |
| 基本的1株当たり四半期利益の計算に使用する 四半期利益(千円) | 904,154 | 966,885 |
| 発行済普通株式の期中平均株式数(株) | 24,174,119 | 24,387,403 |
| 基本的1株当たり四半期利益(円) | 37.40 | 39.64 |

(2) 希薄化後1株当たり四半期利益の算定上の基礎

希薄化後1株当たり四半期利益及びその算定上の基礎は、以下のとおりです。

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年11月30日) |
|-------------------------------------|--|--|
| 希薄化後の普通株主に帰属する四半期利益 | | |
| 基本的1株当たり四半期利益の計算に使用する 四半期利益(千円) | 904,154 | 966,885 |
| 四半期利益調整額(千円) | — | — |
| 希薄化後1株当たり四半期利益の計算に使用する 四半期利益(千円) | 904,154 | 966,885 |
| 発行済普通株式の期中平均株式数(株) | 24,174,119 | 24,387,403 |
| 希薄化効果の影響：ストック・オプション(株) | 892,590 | 704,396 |
| 希薄化効果の調整後(株) | 25,066,709 | 25,091,799 |
| 希薄化後1株当たり四半期利益(円) | 36.06 | 38.53 |

(重要な後発事象)

(自己株式取得に係る事項の決定)

当社は、2026年1月13日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき自己株式取得に係る事項について決議いたしました。

なお、詳細につきましては、本日(2026年1月13日)公表いたしました「自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ」をご参照ください。